



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Чесма

«01» декабря 2016г.

№ 607

О внесении изменений в муниципальную Программу «Поддержка и развитие дошкольного образования в Чесменском муниципальном районе на 2016 год»

В связи с необходимостью изменения муниципальной Программы «Поддержка и развитие дошкольного образования в Чесменском муниципальном районе на 2016 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную Программу «Поддержка и развитие дошкольного образования в Чесменском муниципальном районе на 2016 год», утвержденную постановлением Главы Чесменского муниципального района № 936 от 31 декабря 2015г. следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка и развитие дошкольного образования в Чесменском муниципальном районе на 2016 год» в пункте «Объемы и источники финансирования» сумму «47651,4 тыс. рублей» заменить на «48364,3 тыс. рублей», сумму «44123,6 тыс. рублей» заменить на «47365,4 тыс. рублей», сумму «91775,0 тыс. рублей» заменить на «95729,7 тыс. рублей».

1.2. В графе 6 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 1 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» раздела «IV. Система мероприятий муниципальной программы» сумму «10710,4 тыс. рублей» заменить на «12289,6 тыс. рублей».

1.3. В графе 6 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 2 «Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов» раздела «IV. Система мероприятий муниципальной программы» сумму «626,7 тыс. рублей» заменить на «636,8 тыс. рублей».

1.4. В графе 6 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 3 «Уплата налога на загрязнение окружающей среды» сумму «91,9 тыс. рублей» заменить на «105,1 тыс. рублей».

1.5. В графе 6 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 4 «Питание воспитанников» раздела «IV. Система мероприятий муниципальной программы» сумму «9802,7 тыс. рублей» заменить на «10761,5 тыс. рублей».

1.6. В графе 6 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 6 «Закупка товаров, работ и услуг» раздела «IV. Система мероприятий муниципальной программы» сумму «535,5 тыс. рублей» заменить на «519,7 тыс. рублей».

1.7. В графе 6 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 7 «Прочие расходы» раздела «IV. Система мероприятий муниципальной программы» сумму «18634,2 тыс. рублей» заменить на «14790,3 тыс. рублей».

1.8. В графе 6 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 8 «Подпрограмма "Проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий в дошкольных учреждениях Чесменского муниципального района на 2016 год» раздела «IV. Система мероприятий муниципальной программы» сумму «1217,2 тыс. рублей» заменить на «1206,0 тыс. рублей».

1.9. В графе 6 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 9 «Подпрограмма "Реконструкция, аварийный, текущий и капитальный ремонт образовательных учреждений Чесменского муниципального района на 2016 год"» раздела «IV. Система мероприятий муниципальной программы» сумму «2011,1 тыс. рублей» заменить на «6107,8 тыс. рублей».

1.10. В графе 6 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 11 «Подпрограмма " Оплата услуг по передаче данных и предоставлению доступа к сети Интернет в дошкольных учреждениях Чесменского муниципального района на 2016 год"» раздела «IV. Система мероприятий муниципальной программы» сумму «135,9 тыс. рублей» заменить на «149,9 тыс. рублей».

1.11. В графе 4 «Областной бюджет» пункта 12 «Подпрограмма " Привлечение в дошкольные образовательные учреждения детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в Чесменском муниципальном районе на 2016 год"» раздела «IV. Система мероприятий муниципальной программы» добавить слова «областной бюджет».

1.12. В графе 6 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 12 «Подпрограмма " Привлечение в дошкольные образовательные учреждения детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в Чесменском муниципальном районе на 2016 год"» раздела «IV. Система мероприятий муниципальной программы» сумму «236,0 тыс. рублей» заменить на «948,9 тыс. рублей».

1.13. В графе 6 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 15 «Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения гражданам, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области» раздела «IV. Система мероприятий муниципальной программы» сумму «2500,0 тыс. рублей» заменить на «2940,8 тыс. рублей».

1.14. В графе 6 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 16 «Всего затрат (тыс. рублей)» раздела «IV. Система мероприятий муниципальной программы» сумму «91775,0 тыс. рублей» заменить на «95729,7 тыс. рублей».

1.15. В разделе V «Ресурсное обеспечение программы» в пункте «Объемы и источники финансирования» сумму «47651,4 тыс. рублей» заменить на «48364,3 тыс. рублей», сумму «44123,6 тыс. рублей» заменить на «47365,4 тыс. рублей», сумму «91775,0 тыс. рублей» заменить на «95729,7 тыс. рублей».

1.16. В графе 3 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 1 «Проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий в дошкольных учреждениях Чесменского муниципального района на 2016 год» раздела «VIII. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы» сумму «1217,2 тыс. рублей» заменить на «1206,0 тыс. рублей».

1.17. В графе 3 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 2 «Реконструкция, аварийный, текущий и капитальный ремонт образовательных учреждений Чесменского муниципального района на 2016 год» раздела «VIII. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы» сумму «2011,1 тыс. рублей» заменить на «6107,8 тыс. рублей».

1.18. В графе 3 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 4 «Оплата услуг по передаче данных и предоставлению доступа к сети Интернет в дошкольных учреждениях Чесменского муниципального района на 2016 год» раздела «VIII. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы» сумму «135,9 тыс. рублей» заменить на «149,9 тыс. рублей».

1.19. В графе 3 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта 5 «Привлечение в дошкольные образовательные учреждения детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в Чесменском муниципальном районе на 2016 год» раздела «VIII. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы» сумму «236,0 тыс. рублей» заменить на «948,9 тыс. рублей».

1.20. В графе 2 «Объем финансирования (тыс. рублей)» пункта «Итого» раздела «VIII. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы» сумму «3616,1 тыс. рублей» заменить на «8412,6 тыс. рублей».

1.21. Приложение 1 к муниципальной программе «Поддержка и развитие дошкольного образования в Чесменском муниципальном районе на 2016 год» «Подпрограмма «Проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий в дошкольных учреждениях Чесменского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.22. Приложение 2 к муниципальной программе «Поддержка и развитие дошкольного образования в Чесменском муниципальном районе на 2016 год» «Подпрограмма «Реконструкция, аварийный, текущий и капитальный ремонт образовательных учреждений Чесменского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции (приложение 2).

1.23. Приложение 4 к муниципальной программе «Поддержка и развитие дошкольного образования в Чесменском муниципальном районе на 2016 год» «Подпрограмма «Оплата услуг по передаче данных и предоставлению доступа к сети Интернет в дошкольных учреждениях Чесменского муниципального района на 2016 год»» изложить в новой редакции (приложение 3).

1.24. Приложение 5 к муниципальной программе «Поддержка и развитие дошкольного образования в Чесменском муниципальном районе на 2016 год» «Подпрограмма Привлечение в дошкольные образовательные учреждения детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в Чесменском муниципальном районе на 2016 год»» изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Чесменского муниципального района.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Чесменского муниципального района Мартемьянова С.А.

Глава района



А.В. Серков